
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE
Città metropolitana di Napoli
Città per la Pace
poliziamunicipale@striano.comune.na.it

                 polizialocale@pec.comune.striano.na.it

PROT. N° 3158     ORDINANZA n.7   DEL 25/02/2026 

OGGETTO:  Limitazione della viabilità veicolare e del transito pedonale in via Roberto Serafino 
per motivi di pubblica e privata incolumità

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

RICHIAMATO  il  decreto  sindacale  n.  04  del  16/02/2026  con cui  si  procedeva  alla  nomina  del
sottoscritto come responsabile dell’area di vigilanza – Polizia Locale – con contestuale affidamento dei
compiti e funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
PREMESSO CHE con Ordinanza dirigenziale n. 26/2024 Prot. 6553/2024 è stata disposta la messa in
sicurezza dell’immobile sito in via R. Serafino identificato al Foglio 9 – Particella 218;
VISTA  la  nota  del  Servizio Urbanistica,  Ambiente e  Territorio – SEDE- di  cui  al  prot.  2810 del
20/02/2026 con cui è stata trasmessa la relazione di sopralluogo attestante l’inottemperanza parziale
alla citata ordinanza di messa in sicurezza con la relativa richiesta a codesto ufficio di adottare le
opportune modifiche della viabilità ordinaria al fine di garantire la pubblica sicurezza;
CONSIDERATO CHE dalla relazione tecnica prot.  2806 del 20/02/2026 emerge una situazione di
potenziale pericolo per la pubblica e privata incolumità;
TENUTO CONTO di dover prevenire situazioni di danno a persone e cose;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada (D. Lgs. 285/1992), e l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

in via R. Serafino dal civico 26 al civico 92 nel tratto antistante il fabbricato oggetto dell’Ordinanza 
dirigenziale n. 26/2024:
- la chiusura parziale della carreggiata stradale per una larghezza non inferiore a metri lineari 
2,00;
- interdizione assoluta al transito pedonale e veicolare nell’area interessata;
- l’installazione permanente di idonee transenne;
- l’istituzione temporanea del senso unico alternato con impianto semaforico temporizzato; 

Si incarica pertanto il Servizio Lavori Pubblici (LL. PP.) – SEDE- di provvedere al transennamento
dell’area e al posizionamento della prevista segnaletica oltreché di impianto semaforico temporizzato.  

La presente ordinanza ha efficacia immediata e resterà valida fino al ripristino delle condizioni di
sicurezza.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al TAR Campania, decorrenti
dalla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  ovvero,  entro  120  giorni,  ricorso  straordinario  al
Presidente della Repubblica.

Il Responsabile del presente procedimento è il Responsabile del servizio di Polizia Municipale Ten.
Gaetano Oreste.

Comune di Striano
Smistamento: SETTORE POLIZIA LOCALE

Prt.G. 0003158/2026 - I - 25/02/2026 19:39:01

Pagina 1 - striano_0003158/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00198-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 26/02/2026 al 13/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI

mailto:poliziamunicipale@striano.comune.na.it
mailto:polizialocale@pec.comune.striano.na.it


Il  Comando di Polizia Municipale e gli altri Organi di  Polizia Stradale presenti sul territorio sono
tenuti al controllo sull’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

La stessa è resa nota alla cittadinanza mediante:

- Pubblicazione  all’Albo  Pretorio  On-Line  del  sito  informatico  di  questo  Ente
www.striano.comune.na.it

- con apposita ed idonea segnaletica stradale apposta dalla ditta esecutrice dei lavori.

È fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare quanto riportato nel presente provvedimento.

Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso:

- Al Comando di Polizia Municipale - SEDE – 
- Al Servizio Lavori Pubblici (LL. PP.) – SEDE- 
- Al Servizio Urbanistica, Ambiente e Territorio – SEDE- 
- Alla Stazione Carabinieri di Striano pec: tna30133@pec.carabinieri.it;
- Al Messo Comunale per la pubblicazione Albo Pretorio On-Line del sito informatico di questo

Ente;
- Al Commissariato di San Giuseppe Vesuviano, pec:dipps151.6000@pecps.poliziadistato.it;
- E.A.V. Ente Autonomo Volturno

Dalla Casa Comunale, 25/02/2026

                      

                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

F.to Ten. Gaetano Oreste

Pagina 2 - striano_0003158/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

http://www.striano.comune.na.it/

